nerali curia in villa Montisoni celebrata, quod in
cipit: Insuper attenderet quod privilegia predeces
sorum nostrorum et signanter serenissimi domini 
Iacobi, recolende memorie. Et idcirco nos, Petrus 
Dei gratia rex prefatus, per nos et omnes heredes et 
successores nostros quoscumque, laudamus, appro
bamus et in omnibus confirmamus et servare et 
servari facere promittimus vobis comitibus, viceco
mitibus, baronibus, richis hominibus, militibus, 
civibus et hominibus villarum Cathaloniae et suc
cessoribus vestris perpetuo, et notaris infrascripto, 
tamquam publice / / persone haec recipienti, pa
ciscenti et stipulanti pro vobis et pro omnibus aliis 
quorum interest et intererit venditionem, absolu
tionem, deffinitionem et remissionem predictas 
per prefatum dominum regem Iacobum, bone me
morie, avum nostrum, vobis et cuiuslibet vestrum 
et vestris hominibus facere de bovagio, terragio et 
herbagio antedictis et omnia et singula contenta 
in instrumento cuiusdam venditionis, absolutio
nis, diffinitionis et remissionis, quod instrumen
tum Stephanus de Podio, notarius pubblicus Bar
cinone, scribi fecit et clausit pridie nonas februa 
rii, anno Domini millessimo duocentessimo nona 
gessimo, prout haec et alia in eodem instrumento 
cuius tenorem in presentia nostri et nostri consilii 
legi fecimus per nos infrascriptum et ipsum et om
nia in eo contenta diligenter et plene intelleximus 
latius et plenius continentur. Item laudamus, ap
probamus et in omnibus confirmamus vobis omni
bus et singulis supradictis et successoribus vestris 
perpetuo et notario infrascripto haec recipienti, pa  
ciscenti et stipulanti, ut supra omnia et singula 
statuta, capitula et ordinationes curiarum gene
ralium Cathalonie celebratarum per predecessores 
nostros, recolende memorie, de pro rubris in pre
dicto capitulo suprainserto sit mentio et omnia et 
singula privilegia et gratias de quibus in eodem 
capitulo plenius consuetur. Item, per nos et omnes 
heredes et successores nostros quoscumque, gratis et 
ex certa scientia, laudamus, approbamus et in om
nibus confirmamus vobis omnibus et singulis su
pradictis et successoribus vestris perpetuo et notario 
infrascripto recipienti, paciscenti et stipulanti su
pra statutum ordinationem sanctionem et provi
sionem dudum per prefatum dominum regem  
Iacobum, avum nostrum, bone memorie, pro co
muni utilitate rei publice / / et bono ac tramquillo 
statu totius terre sue ac omnium subditorum suo
rum, factos cum carta sua, bulla pendenti eius
dem domini regis plumbea, roborata, data Tarra
chone, decimo nono chalendas ianuarii, anno 
domini millessimo trecentessimo, decimo nono de 
regnis Aragonum, Valensie ac comitatu Barci
none, cum directo dominio et aliis iuribus regni 
Maioricarum et insularum ei adiacentium et co
mitatu Rossilionis et Ceritanie, Confluentis et 
Vallisperii ac vice comitatum Omeladesii et Car
ladesii, aliquo tempore non dimitendis nech cepa
randis ab inviçem et omnia et singula in eadem 
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[1621 ]contenta, prout in eadem carta quam Bernardus 
de Aversone, dicti domini regis notarius, de man
dato eiusdem domini regis, scribi fecit et clausit, 
cuiusque tenorem in presentia nostri et consilii 
nostri legi fecimus per notarium infrascriptum et 
ipsam et omnia in ea contenta, diligenter et plene 
intelleximus, latius et plenius continentur confir
mamus et etiam omnes alias constitutiones factas 
et editas, tam per dictum dominum regem Iaco
bus avum, quam per dictum regem Alfonsum pa
trem nostros ingeneralibus curiis Cathalonie pre
dictas itaque laudationes, approbationes et con 
firmationes facimus de predictis omnibus et sin  
gulis, plenius certificati et informati, vobis omni 
bus supradictis et singulis de Cathalonia et cuili  
bet vestrum perpetuo et notario infrascripto hoc 
recipienti, paciscenti et stipulanti, ut supra de 
predictis omnibus et singulis, sicut melius dici et 
intellegi potest ad vestrum vestrorumque successo
rum salvamentum et bonum, sanum ac favorabi
lem intellectum volentes et expresse statuentes ac 
etiam mandantes predicta omnia et singula per
petuo inviolabiliter observari, mandantes etiam 
cum hoc publico instrumento procuratoribus, vi
cariis, baiulis, / / curiis et alias officialibus et sub 
dictis nostris, presentibus et futuris, que predicta 
omnia iuxta formam dictorum instrumentorum 
et capitulorum et cartarum, iam dictarum, te
neant et observent et faciant ab omnibus perpetuo 
teneri et inviolabiliter observari. Et, ut predicta 
omnia maiori gaudeant firmitate, promittimus 
et iuramus per Deum et cruçem domini nostri 
Iesuchristi et eius sancta quatuor Evangelia, ma
nibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia 
et singula tenere et observare et teneri facere et 
etiam observari. Retinemus tatmen, quod cum 
aliquis donationes seu alienationis facere fuerint 
a decimo tercio chalendas septembris, anno Do
mini m ccc xxviii, vitra per dictum domi
num regem Alfonsum, patre nostrum, in preiudi
tium nostri et regnorum et terrarum nostrarum 
easdem donationes, seu alienationes non intendi
mus confirmare nech intendi seu includi in con
firmatione predicta, de quo rettensiones volumus 
fiera pubblicum instrumentum ad cognitionem 
Rodrici, vicecancellarii et Iacobi Calveti ac Ber
nardi de Olsinellas, llegum doctorem, Petri de 
Caslerino, Petri Despere et Guillermi Sirvent, 
iudicum curie nostre. Volumus etiam et manda
mus de predictis omnibus et singulis facit et tra
dantur tot instrumenta orfginalia per notarium 
infrascriptum, quot quilibet predictorum superius 
expresatorum, quorum intererit inde regni scie
rint fieri et potierint sibi tradi. Actum est hoc in 
castro regio civitatis Illerde, quarto idus iunii, 
anno Domini millessimo trecentessimo trigessimo 
sexto». Ina Diversorum 2, fol. 198.